БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

         КАРАР
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11.12. 2014 й.                             № 62                    11.12.2014  г.

 О подготовке и проведении новогодних мероприятий

на  территории  сельского  поселения  Ермолкинский

сельсовет 2015 года .

    Для подготовки и проведения праздничных новогодних и рождественских  мероприятий на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район РБ  постановляю:
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению новогодних мероприятий ( приложение № 1)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке  к праздничным мероприятиям. (приложение № 2)

3. Утвердить план  новогодних и рождественских мероприятий (приложение № 3)

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                             Г.Н.Яковлев

                                            Приложение № 1

                                                          к постановлению главы сельского

                                                            поселения № 62 от 11.12.2014 г.

Состав оргкомитета

 по подготовке и проведению  празднованию праздничных Новогодних  мероприятий

Председатель оргкомитета        -  Г.Н.Яковлев     - глава

                                  администрации СП   Ермолкинский   сельсовет

Заместитель пред. оргкомитета   - Безрукова Е.В. – директор МБУК

                                                                                     «Ермолкинский СДК»

Члены оргкомитета:

Архипова  С.Н., Михайлова Т.А.,  Нидворягина Л.Н.. – библиотекари

                                                                           сельских    библиотек

М.А.Никитина                   - управделами администрации СП

                                                        Ермолкинский сельсовет

Стукалова Е.Б.                  - директор МБОУ СОШ с.Ермолкино

Ртищева В.П.                       - заведующая Малоалександровским СК

Васильева  И.В.                  - заведующая Аделькинским СК

Хасанова Ф.Г.                     - заведующая Баймурзинским СК

 Захарова Л.Н.                    – директор ООО «Александровский»

Управ.делами  сельского поселения                             М.А.Никитина

                                            Приложение № 2

                                                         к постановлению главы сельского

                                                        поселения № 62 от 11.12.2014 г.

                           План подготовки к праздничным мероприятиям

	№
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	Заседание оргкомитета
	 16.12.2014
	Яковлев Г.Н.

Никитина М.А.

	2
	Обеспечение соблюдения мер пожарной безопасности
	До 26.12.2014
	Руковод-ли учреждений

	3
	Подготовка и представление планов проведения новогодних мероприятий для утверждения
	16.12.2014
	Директор СДК

	4
	Подготовка и предоставление сметы расходов на проведение праздничных мероприятий
	16.12.2014
	Директор СДК

	5
	Обеспечение своевремен-ной оплаты по счетам за товары необходимые для подготовки мест проведения праздничных мероприятий к Новому году
	20.12.2014
	Главный бухгалтер

Иванова Л.И.

	6
	Обеспечение обществен-ного порядка в период проведения новогодних мероприятий

Представление графика проведения новогодних мероприятий в ГРОВД

Организация дежурства ответственных сотрудников, дружинников
	 С 25.12.2014 по 08.01.2015 г

25.12.2014
	Администрация СП

Директор СДК

Руководители культ.учреждений

	7
	Проведение подворных обходов с целью проведения инструктажа населения по мерам пожарной безопасности
	 С 15.12. по 25.12.2014
	Ответственные за инструктаж по пож.безопасности

Участ. инспектор

	8
	Установка и оформление уличной  елки в с.Ермолкино
	До 25.12.2014
	Администрация СП

Безрукова Е.В.

Гордеев В.Ф.

	9
	Проверка состояния пожарной машины, пожарных помп
	25-31.2014
	Гордеев В.Ф.

 Миронов Н.Л.
 Хакимов И.Б.

Макушев С.В.

	10
	Приведение противопожарной звуковой сигнализации в населенных пунктах в рабочее состояние
	До 20.12.2014
	 Гордеев В.Ф.

Старосты деревень и председатели ТОС

	11
	Контроль за состоянием дорог улиц населен.пунктов
	постоянно
	Администрация СП

Руководители хозяйств

Управ.делами

сельского поселения                                                             М.А.Никитина

         Приложение № 3

                                                    к постановлению главы сельского

                                                  поселения № 54 от 29.11.2012 г.

ПЛАН-ГРАФИК

НОВОГОДНИХ и РОЖДЕСТВЕНСКИХ мероприятий по МБУК «Ермолкинский СДК»

	Наименование и форма мероприятий
	Дата и время  проведения
	Аудитория
	Место проведения
	Ответственные

	Музыкально-развлекательная программа –                                                    «В лесу родилась ёлочка»
	26.12.2014
	Дети
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Музыкально-развлекательная программа –                                    «Новогодние путешествия»
	30.12.2014

	Средний
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Праздничная дискотека
	30.12.2014
	Средний
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Викторина                                                               « Зимняя, новогодняя
	01.01.2015
	Молодёжь
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Игровая программа                                               « Ура! у нас каникулы»
	02.01.2015
	Дети
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Обряды -                                                       «Святки, колядки»
	07.01.2015
	Дети
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Спортивное мероприятие                 «Зимние забавы»
	08.01.2015
	Дети
	Территория  СДК
	Е.В.Безрукова

	Игровая программа                     "Прощание с ёлкой"
	11.01.2015
	Дети
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Обряд-                                                       «Святочные гадания»

	13.01.2015
	Старший
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Обряд-                                                       «Святочные гадания»
	13.01.2015
	Старший
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Детская дискотека
	2,6,7,8 января
	Дети
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Молодёжная дискотека
	1,2,3,5,6,7,8,9,10 января
	Молодёжь
	СДК
	Е.В.Безрукова

	Новогодний утренник

«В гостях у новогодней елки»
	29.12.14г.
	Дети
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	Новогодний вечер

«К нам приходит Новый год!»
	30.12.14г.
	Средний возраст
	Аделькинский  СК
	И.В.Васильева

	Праздничная дискотека
	30.12.14г.
	Средний возраст
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	Танцевально-игровая программа

«Заиграй огнями елка, чтобы стало веселей!»
	06.01.15г.

	 Дети
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	Рождественская дискотека

«Мелодии Рождественской ночи»
	06.01.15г.

	Молодежь
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	Вечер обрядов и гаданий

«В ожидании чуда»
	13.01.15г.

	Старший возраст
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	Молодежная дискотека
	1,2,3,4,10 января
	Молодежь
	Аделькинский СК
	И.В.Васильева

	«2014-год Лошади»-конкурсная программа
	30.12.2014
	Смешан.
	БаймурзинскийСК
	Хасанова.Ф.Г

.

	Праздничная дискотека
	30.12.2014
	Смешан.
	БаймурзинскийСК
	Хасанова.Ф.Г.

	“Царская  елка!”- игровая программа
	03.01.15.
	Дети
	СК
	Хасанова.Ф.Г.

	“Ногодний серпантин” –  вечер отдыха.
	13.01.15.
	Смешанный
	СК
	Хасанова.Ф.Г.

	Молодежная дискотека
	1,3,6,7,8,9  января
	Молодежь
	СК
	Хасанова Ф.Г.

	Детская  дискатека
	2, 10 января
	Дети
	СК
	Хасанова.Ф.Г.

	«Новый год шагает по планете»-новогодний вечер
	30.12.14
	Смешанный
	Малоалександровский СК
	Ртищева

	Праздничная дискотека
	30.12.14
	Смешанный
	Малоалександровский СК
	Ртищева

	Посиделки

«Рождественские вечера
	06.01.2015
	Средний
	Малоалександровский СК
	В.П.Ртищева

	Подвижные игры                                 «Зимние забавы»
	09.01.2015
	Дети
	Малоалександровский СК
	В.П.Ртищева

	Обряды – «Гадания на кольцах»
	13.01.2015
	Старший
	Малоалександровский СК
	В.П.Ртищева

	Молодёжная дискотека
	1,2,3,6,7,8,10 января
	Молодёжь
	Малоалександровский СК
	В.П.Ртищева

Управ.делами

сельского поселения                                                             М.А.Никитина